
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВАЛЬДИВАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.12.2024 г. с. Вальдиватское №112

О введении на территории муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение особого противопожарного режима

В соответствии со статьёй 19,30. Федерального закона от 21.12.1994 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности» и учитывая сложившуюся
пожароопасную обстановку, а также в целях обеспечения пожарной 
безопасности, защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических 
лиц от пожаров на территории муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение, руководствуясь Федеральным законом №131- ФЗ. от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п.9 части 1 статьи 8, ст.34 Устава муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение, администрация
постановляет:

1.Ввести на территории поселения в период с 29 декабря 2024 года 
по 8 января 2025 года особый противопожарный режим.

1.2. Привлечь добровольных пожарных к обеспечению первичной
пожарной безопасности.

1.3. Провести внеплановые противопожарные мероприятия и 
дополнительные практические занятия по отработке действий при 
возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.

1.4. Привести в исправное состояние источники противопожарного 
водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

1.5. Привести в технически исправное состояние средства звуковой 
сигнализации для оповещения людей в случае пожара.

1.6. Обеспечить наружным освещением территории населённых 
пунктов и организаций в тёмное время суток, мест нахождения пожарных 
гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря, а также 
подъездов к пирсам пожарных водоёмов, к зданиям и сооружениям.

1.7. Оборудовать стенды по пожарной безопасности.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. Главы администрации 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Т.Г. Ходокова


